
UCHWAŁA NR LXVII/481/23 
RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Koneckim w sprawie powierzenia  
Powiatowi Opoczyńskiemu zadania  z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego 

w przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 w zw. z art. 5 ust. 2 i art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U.  z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) i art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1343 i poz. 2666, 
z 2023 r. poz. 1003, poz. 1234, poz. 1688 i poz. 1720), Rada Powiatu Opoczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Powiatem Koneckim w sprawie powierzenia Powiatowi 
Opoczyńskiemu zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego w przewozach pasażerskich 
o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej obejmującej swoim zakresem obszar Powiatu 
Opoczyńskiego i Powiatu Koneckiego, tj. Opoczno – Malenie. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, określone zostaną w porozumieniu 
zawartym pomiędzy Powiatem Koneckiem a Powiatem Opoczyńskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu  Opoczyńskiego 

 
 

Józef Róg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77929A9E-50B3-4BBB-ABF9-B8329790C5F4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Koneckim w sprawie 
powierzenia  Powiatowi Opoczyńskiemu zadania z zakresu organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 w zw. z art. 5 ust. 2 i art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.  z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) i art. 7 ust. 1 

pkt 3 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1343 i poz. 2666, z 2023 r. poz. 1003, poz. 1234, poz. 1688 i poz. 1720), zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych powiatu. W szczególności zadania 

własne obejmują sprawy lokalnego transportu zbiorowego. 

W związku z prośbami mieszkańców Powiatu Koneckiego, o możliwość 

zatrzymywania się na przystankach znajdujących się na terenie Powiatu Koneckiego, autobusów 

jeżdżących na linii, która obejmuje swym zasięgiem obszar Powiatu Opoczyńskiego i Powiatu 

Koneckiego, Powiat Opoczyński wystąpił z wnioskiem o zawarcie porozumienia, pomiędzy 

Powiatem Opoczyńskim, a Powiatem Koneckiem w sprawie powierzenia zadania organizacji 

publicznego transportu zbiorowego w przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności 

publicznej w 2024r. Powiatowi Opoczyńskiemu.  

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 w zw. z art. 5 ust. 2 i art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.  z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) i art. 7 ust. 1 

pkt 3 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1343 i poz. 2666, z 2023 r. poz. 1003, poz. 1234, poz. 1688 i poz. 1720), do właściwości Rady 

Powiatu należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania powiatu o ile ustawy nie 

stanowią inaczej. Do wyłącznej właściwości rady powiatu należy w szczególności podejmowanie 

uchwał w sprawach współdziałania z innymi powiatami. Wobec powyższego uzasadnione jest 

zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej Powiatowi 

Opoczyńskiemu, na linii komunikacyjnej, która obejmuje swym zasięgiem obszar Powiatu 

Opoczyńskiego i Powiatu Koneckiego. Należy podkreślić, że zarówno w przypadku zawarcia przez 

zainteresowane powiaty porozumienia międzypowiatowego, organizowane przez współdziałające 

powiaty przewozy, mają na celu zaspokojenie podstawowych, koniecznych, w przekonaniu 

mieszkańców tych powiatów, potrzeb komunikacyjnych. Zawarte porozumienie międzypowiatowe, 

umożliwiające Powiatowi Opoczyńskiemu zorganizowanie na terenie Powiatu Koneckiego, 

publicznego transportu zbiorowego w przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77929A9E-50B3-4BBB-ABF9-B8329790C5F4. Podpisany Strona 1



publicznej, przyczyni się do dalszego rozwoju powiatu. W szczególności zapewni dowóz 

młodzieży ponadpodstawowych, ludności do szpitala, instytucji kultury i podmiotów 

gospodarczych. Znacząco poprawi poziom dostępu do publicznego transportu zbiorowego 

mieszkańcom obu powiatów. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest zasadne.   

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77929A9E-50B3-4BBB-ABF9-B8329790C5F4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVII/481/23 RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


